
Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V. - Bezirk 3
Spielleitung: Obermüller, Horst (bezirkssportwart.bez3-classic@hkbv-ev.de); T 06158-917759; M 0151-64741956

Ligaleitung: Wenner, Markus (stellv.bezirkssportwart.bez3-classic@hkbv-ev.de); M 0162-9370427
Stand: 29.09.2019

Saison 2019-20 / Frauen / Bezirksliga (F-BEZ-3) / 3. Spieltag / Spielplan

Nr Datum / Zeit Gastgeber Gast Ergebnis

14 So 29.09.2019 10:30 SG Kleinostheim/Mainaschaff 1 SKC Höchst 1 2655 : 2375

12 So 29.09.2019 11:00 KSC 74 Ober-Ramstadt 1 TV Erfelden 1899 1 2289 : 2372

11 So 29.09.2019 12:00 SG Hainhausen 1 DJK Blau-Weiß Münster 1 2425 : 2451

13 So 29.09.2019 13:00 ESV Blau-Gold Frankfurt 1 KSC 73 Mörfelden 3 2510 : 2237

15 So 29.09.2019 15:30 KSC Hainstadt 2 Blau-Gelb Wiesbaden 2 2630 : 2559

Saison 2019-20 / Frauen / Bezirksliga (F-BEZ-3) / 3. Spieltag / Tabelle ( Gesamt )

Gesamt Heim Auswärts

Pl Mannschaft Sp Kegel Ø SWP Sp Kegel Ø SWP Sp Kegel Ø SWP

1 KSC Hainstadt 2 3 7640 2546,67 6 - 0 2 5238 2619,00 4 - 0 1 2402 2402,00 2 - 0

2 ESV Blau-Gold Frankfurt 1 3 7484 2494,67 6 - 0 2 4983 2491,50 4 - 0 1 2501 2501,00 2 - 0

3 SG Kleinostheim/Mainaschaff 1 3 7550 2516,67 4 - 2 2 5174 2587,00 4 - 0 1 2376 2376,00 0 - 2

4 SG Hainhausen 1 3 7135 2378,33 4 - 2 2 4770 2385,00 2 - 2 1 2365 2365,00 2 - 0

5 SKC Höchst 1 3 7007 2335,67 2 - 4 1 2277 2277,00 2 - 0 2 4730 2365,00 0 - 4

6 Blau-Gelb Wiesbaden 2 3 7240 2413,33 2 - 4 1 2446 2446,00 2 - 0 2 4794 2397,00 0 - 4

7 DJK Blau-Weiß Münster 1 3 7396 2465,33 2 - 4 1 2485 2485,00 0 - 2 2 4911 2455,50 2 - 2

8 TV Erfelden 1899 1 3 6972 2324,00 2 - 4 1 2314 2314,00 0 - 2 2 4658 2329,00 2 - 2

9 KSC 73 Mörfelden 3 3 6863 2287,67 2 - 4 1 2406 2406,00 2 - 0 2 4457 2228,50 0 - 4

10 KSC 74 Ober-Ramstadt 1 3 6917 2305,67 0 - 6 2 4640 2320,00 0 - 4 1 2277 2277,00 0 - 2

Saison 2019-20 / Frauen / Bezirksliga (F-BEZ-3) / 3. Spieltag / Spieltagbester ( Heim )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Weiherer, Jessica SG Kleinostheim/Mainaschaff 1 469 162

Schierz, Jennifer KSC Hainstadt 2 463 147

Krammig, Eva-Maria KSC Hainstadt 2 461 157

Stahl, Ursula ESV Blau-Gold Frankfurt 1 460 158

Groh, Ulrike SG Kleinostheim/Mainaschaff 1 456 152

Kirchner, Ulrike ESV Blau-Gold Frankfurt 1 446 150

Schierz, Annett KSC Hainstadt 2 442 134

Meyer, Ines SG Kleinostheim/Mainaschaff 1 439 154

Neugebauer, Christl SG Kleinostheim/Mainaschaff 1 439 150

Kaup, Petra SG Kleinostheim/Mainaschaff 1 429 133

Saison 2019-20 / Frauen / Bezirksliga (F-BEZ-3) / 3. Spieltag / Spieltagbester ( Ausw )

Spieler Mannschaft Kegel Abr 

Leuthäußer, Martina SKC Höchst 1 462 160

Schneider, Nathalie DJK Blau-Weiß Münster 1 451 133

Dittrich, Martina Blau-Gelb Wiesbaden 2 443 150

Lautenschläger, Henny SKC Höchst 1 439 139

Lehmann, Sonja Blau-Gelb Wiesbaden 2 437 135

Nold, Anja TV Erfelden 1899 1 436 159

Röhrig, Petra Blau-Gelb Wiesbaden 2 435 140

Ebert, Helma Blau-Gelb Wiesbaden 2 432 134

Kuschmierz, Ina KSC 73 Mörfelden 3 418 147

Hassenzahl, Manuela DJK Blau-Weiß Münster 1 410 114

Saison 2019-20 / Frauen / Bezirksliga (F-BEZ-3) / 3. Spieltag / Rekorde

Rekord Name Ergebnis Datum Spielort

Mannschaft Heim SG Kleinostheim/Mainaschaff 1 2655 29.09.2019 Zum Steinbachtal

Mannschaft Auswärts Blau-Gelb Wiesbaden 2 2559 29.09.2019 Großsporthalle

Spieler Heim Weiherer, Jessica 469 29.09.2019 Zum Steinbachtal

Spieler Auswärts Knoll, Sylvia 467 21.09.2019 DJK Vereinsheim (Münster)



Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V. - Bezirk 3
Spielleitung: Obermüller, Horst (bezirkssportwart.bez3-classic@hkbv-ev.de); T 06158-917759; M 0151-64741956

Ligaleitung: Wenner, Markus (stellv.bezirkssportwart.bez3-classic@hkbv-ev.de); M 0162-9370427
Stand: 29.09.2019

Saison 2019-20 / Frauen / Bezirksliga (F-BEZ-3) / 3. Spieltag / Ergebnisübersicht

14 SG Kleinostheim/Mainaschaff 1 Vol Abr Fe Ges P SKC Höchst 1 Vol Abr Fe Ges

Weiherer, Jessica 307 162 2 469 Kuhn, Karin 253 92 14 345

Meyer, Ines 285 154 7 439 Polic, Ingrid 275 97 14 372

Groh, Ulrike 304 152 6 456 Hallstein, Karin 292 105 11 397

Neugebauer, Christl 289 150 5 439 Olt, Beate 264 96 19 360

Roth, Annika 289 134 3 423 Leuthäußer, Martina 302 160 2 462

Kaup, Petra 296 133 7 429 Lautenschläger, Henny 300 139 7 439

1770 885 30 2655 2:0 1686 689 67 2375

Jessica Weiherer SG Kleinostheim/Mainaschaff persönliche Bestleistung 469 Holz; Mannschaftsbahnrekord und Mannschaftsbestleistung 
SG Kleinostheim/Mainaschaff 2655 Holz

12 KSC 74 Ober-Ramstadt 1 Vol Abr Fe Ges P TV Erfelden 1899 1 Vol Abr Fe Ges

Steinbacher, Brigitte 281 122 9 403 Braun, Karin 273 107 10 380

Thurau, Christa 248 98 11 346 Ezold, Sabine 268 111 10 379

Krumb, Annelore 240 81 15 321 Schöneberger, Helga 294 106 6 400

Vogt, Lynn 277 116 8 393 Spohr, Waltraud 283 125 5 408

Fehr, Ellen 287 114 4 401 Seeger, Renate 265 104 10 369

Göbel, Tatiana 279 146 3 425 Nold, Anja 277 159 2 436

1612 677 50 2289 0:2 1660 712 43 2372

11 SG Hainhausen 1 Vol Abr Fe Ges P DJK Blau-Weiß Münster 1 Vol Abr Fe Ges

Pestinger, Viktoria 263 133 8 396 Gerhold, Manuela 287 106 10 393

Amberg, Michaela 302 122 3 424 Dollheimer, Beate 278 116 9 394

Eckardt, Jennifer 291 108 11 399 Schneider, Nathalie 318 133 11 451

Roche, Edith 284 114 15 398 Macha, Christa 290 106 12 396

Herdt, Nadine 293 97 8 390 Hassenzahl, Manuela 296 114 7 410

Lohse, Doris 288 130 5 418 Kunkel, Edith 300 107 9 407

1721 704 50 2425 0:2 1769 682 58 2451

13 ESV Blau-Gold Frankfurt 1 Vol Abr Fe Ges P KSC 73 Mörfelden 3 Vol Abr Fe Ges

Stahl, Ursula 302 158 4 460 Kuschmierz, Ina 271 147 15 418

Mester, Ilona 285 132 8 417 Bolz, Alexandra 276 98 17 374

Schuster, Karin 262 125 12 387 Marshlick, Leonie 258 103 14 361

Jovanovic, Sladjana 268 115 5 383 Friedrich, Kerstin 257 94 19 351

Arbeiter, Monika 286 131 2 417 Dörfer, Petra 262 77 10 339

Kirchner, Ulrike 296 150 7 446 Marshlick, Manuela 289 105 11 394

1699 811 38 2510 2:0 1613 624 86 2237

15 KSC Hainstadt 2 Vol Abr Fe Ges P Blau-Gelb Wiesbaden 2 Vol Abr Fe Ges

Link, Elke 301 125 6 426 Röhrig, Petra 295 140 5 435

Schierz, Annett 308 134 7 442 Lehmann, Sonja 302 135 2 437

Winter, Eva-Karin 309 117 9 426 Matten, Rita 293 115 11 408

Herzberger, Lena 310 102 11 412 Dittrich, Martina 293 150 4 443

Krammig, Eva-Maria 304 157 0 461 Ebert, Helma 298 134 6 432

Schierz, Jennifer 316 147 8 463 Reichel, Perdita 289 115 5 404

1848 782 41 2630 2:0 1770 789 33 2559



Hessischer Kegler- und Bowling Verband e.V. - Bezirk 3
Spielleitung: Obermüller, Horst (bezirkssportwart.bez3-classic@hkbv-ev.de); T 06158-917759; M 0151-64741956
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Saison 2019-20 / Frauen / Bezirksliga (F-BEZ-3) / 3. Spieltag / Schnittliste ( Auswärts )

Pl Spieler Klub AK Sp Ausw-Ø Sp Heim-Ø Sp Gesamt-Ø Best

1 Knoll, Sylvia ESV Blau-Gold Frankfurt Frauen 1 467,00 1 461,00 2 464,00 467

2 Schneider, Nathalie DJK Blau-Weiß Münster Frauen 1 451,00 1 404,00 2 427,50 451

3 Fackelmann, Aniko KSC Hainstadt Frauen 1 445,00 1 431,00 2 438,00 445

4 Lehmann, Sonja Blau-Gelb Wiesbaden Frauen 1 437,00 1 419,00 2 428,00 437

5 Ebert, Helma Blau-Gelb Wiesbaden Sen B w 1 432,00 1 398,00 2 415,00 432

6 Hassenzahl, Manuela DJK Blau-Weiß Münster Sen A w 2 431,50 1 402,00 3 421,67 453

7 Kuschmierz, Claudia KSC 73 Mörfelden Frauen 1 430,00 1 427,00 2 428,50 430

8 Roth, Annika SG Kleinostheim/Mainaschaff Frauen 1 430,00 2 425,00 3 426,67 430

9 Kirchner, Ulrike ESV Blau-Gold Frankfurt Sen C w 1 430,00 2 447,50 3 441,67 449

10 Nold, Anja TV Erfelden 1899 Sen A w 2 429,50 1 393,00 3 417,33 436

11 Leuthäußer, Martina SKC Höchst Sen A w 2 429,00 1 424,00 3 427,33 462

12 Winter, Eva-Karin KSC Hainstadt Frauen 1 429,00 2 432,00 3 431,00 438

13 Arbeiter, Monika ESV Blau-Gold Frankfurt Sen C w 1 429,00 2 405,50 3 413,33 429

14 Lohse, Doris SG Hainhausen Sen A w 1 427,00 1 418,00 2 422,50 427

15 Tucholke, Irene ESV Blau-Gold Frankfurt Sen A w 1 424,00 0 0,00 1 424,00 424

16 Lautenschläger, Henny SKC Höchst Sen C w 2 423,00 1 373,00 3 406,33 439

17 Eckardt, Jennifer SG Hainhausen Frauen 1 422,00 2 397,50 3 405,67 422

18 Fehr, Ellen KSC 74 Ober-Ramstadt Sen B w 1 422,00 2 399,00 3 406,67 422

19 Matten, Rita Blau-Gelb Wiesbaden Sen B w 2 413,50 0 0,00 2 413,50 419

20 Röhrig, Petra Blau-Gelb Wiesbaden Sen A w 2 412,00 0 0,00 2 412,00 435

21 Groh, Ulrike SG Kleinostheim/Mainaschaff Sen A w 1 411,00 2 445,50 3 434,00 456

22 Kuschmierz, Ina KSC 73 Mörfelden Frauen 2 409,50 1 376,00 3 398,33 418

23 Göbel, Tatiana KSC 74 Ober-Ramstadt Frauen 1 409,00 2 418,00 3 415,00 425

24 Kunkel, Edith DJK Blau-Weiß Münster Sen B w 2 409,00 0 0,00 2 409,00 411

25 Gerhold, Manuela DJK Blau-Weiß Münster Frauen 2 407,50 1 433,00 3 416,00 433

26 Amberg, Michaela SG Hainhausen Frauen 1 404,00 2 398,50 3 400,33 424

27 Polic, Ingrid SKC Höchst Sen B w 2 403,50 1 355,00 3 387,33 435

28 Dittrich, Martina Blau-Gelb Wiesbaden Frauen 2 403,00 1 397,00 3 401,00 443

29 Köhne, Christin DJK Blau-Weiß Münster Frauen 1 403,00 1 463,00 2 433,00 463

30 Walter, Ursula KSC Hainstadt Sen B w 1 403,00 1 422,00 2 412,50 422

31 Stanchly, Manuela DJK Blau-Weiß Münster Frauen 1 401,00 0 0,00 1 401,00 401

32 Schöneberger, Helga TV Erfelden 1899 Sen B w 1 400,00 0 0,00 1 400,00 400

33 Roche, Edith SG Hainhausen Frauen 1 398,00 2 399,00 3 398,67 400

34 Vogt, Lynn KSC 74 Ober-Ramstadt Sen B w 1 398,00 2 391,00 3 393,33 398

35 Spohr, Waltraud TV Erfelden 1899 Sen A w 2 397,50 1 405,00 3 400,00 408

36 Kaup, Petra SG Kleinostheim/Mainaschaff Sen A w 1 396,00 2 413,00 3 407,33 429

37 Dollheimer, Beate DJK Blau-Weiß Münster Sen B w 1 394,00 0 0,00 1 394,00 394

38 Marshlick, Manuela KSC 73 Mörfelden Frauen 1 394,00 1 373,00 2 383,50 394

39 Stahl, Ursula ESV Blau-Gold Frankfurt Sen A w 1 391,00 2 421,50 3 411,33 460

40 Seeger, Renate TV Erfelden 1899 Sen A w 2 386,50 1 399,00 3 390,67 404

41 Schade, Andrea SG Kleinostheim/Mainaschaff Sen A w 1 384,00 1 429,00 2 406,50 429

42 Macha, Christa DJK Blau-Weiß Münster Sen C w 2 383,00 0 0,00 2 383,00 396

43 Hallstein, Karin SKC Höchst Frauen 2 382,00 1 371,00 3 378,33 397

44 Neugebauer, Christl SG Kleinostheim/Mainaschaff Sen C w 1 381,00 2 427,50 3 412,00 439

45 Herdt, Nadine SG Hainhausen Frauen 1 381,00 2 410,00 3 400,33 430

46 Ezold, Sabine TV Erfelden 1899 Frauen 2 378,00 0 0,00 2 378,00 379

47 Hergesell, Ursula KSC Hainstadt Sen B w 1 377,00 0 0,00 1 377,00 377

48 Thurau, Christa KSC 74 Ober-Ramstadt Sen C w 1 377,00 2 369,00 3 371,67 392

49 Schierz, Annett KSC Hainstadt Sen A w 1 377,00 2 446,50 3 423,33 451

50 Braun, Karin TV Erfelden 1899 Sen B w 2 375,00 1 421,00 3 390,33 421


